全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛

竞赛组织委员会文件

三创赛竞组委文〔2024〕9 号

第十四届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛

吉祥物 IP 使用公告

经全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛（简称三创赛）组委会

发起并评选出的第十四届三创赛吉祥物已经在河南省赛现场首发。吉祥物分别取

名“小新”、“小意”、“小业”。

三创赛组委会拥有该吉祥物的全部知识产权。为了合法、合规使用吉祥物

IP，弘扬三创文化，特将吉祥物使用规范公告如下：

1.三创赛三级赛事单位（国赛、省赛、校赛）均应规范化申请使用吉祥物 IP，

请首先填写使用授权申请书（见附件）提交本公告规定邮箱

sanchuangwenhua126@126.com，经三创赛组委会同意批复后可在申请中提及的

场景和范围内使用；可以免费无偿将吉祥物用于大赛展板、背景板、拍照留影墙、

赛场导引路标、赛事介绍文档、赛事营销海报等场景。

2.与吉祥物有关的所有衍生品、外包装、营销、赠品、数字虚拟产品、改编

产品、各类涉及吉祥物的植入、授权与冠名等，均需经三创赛组委会统一授权后

方可使用；使用时要规范化，不能超出使用范围。

3.三创赛三级赛事单位（国赛、省赛、校赛）如需将三创赛吉祥物内容元素

用于制作礼赠品或各类活动用品（如玩偶、文化衫、包装袋、小挂件、礼品等，

但不限于以上用品），请直接联系本公告指定邮箱 sanchuangwenhua126@126.com，

由三创赛组委会直接提供或授权特许生产；

4.未经组委会同意，任何单位与个人都不得将包含吉祥物元素的内容进行改

编和重组。

特此公告

第十四届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛

竞赛组织委员会

2024 年 05 月 09 日

附件

三创赛吉祥物 IP 授权使用申请书

申请单位

申请人 电话

使用时间 2024 年 月 日---2024 年 月 日

申请使用场景

（请对使用场

景勾选）

大赛展板

背景板

拍照留影墙

赛场导引路标

赛事介绍文档

营销海报

其他 （请写具体场景）

承诺书

承诺将三创赛吉祥物仅用于申请时间周期内

的以上场景，承诺不将吉祥物相关工程文件向申

请单位及制作承接方以外的无关第三方泄露。否

则将承担由此带来的一切后果。

申请人签字

申请单位盖章

三创赛组委会

批复意见

公章

	全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛
	竞赛组织委员会文件
	三创赛竞组委文〔2024〕9号